MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

EDITAL Nº SPO.049, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

ERRATA Nº 01, DO EDITAL Nº SPO. 047, DE 21 DE JULHO DE 2023 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS - PROGRAMA DE BOLSA DISCENTE - CAMPUS SÃO PAULO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº
2.452/IFSP, de 08/04/2021, por intermédio da Diretoria de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação
do Campus São Paulo (DPE-SPO), visando a regulamentação do Programa de Bolsa Discente para
os eventos institucionais do Campus São Paulo, torna público a presente ERRATA nº 01 do Edital
nº SPO.047, de 21/07/2023.

ONDE SE LÊ:

 “7.    DO CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

Inscrições De 27/07 a 03/08/2023

Seleção 08 e 09/08/2023

Resultado 11/08/2023

Interposição de Recurso 12 e 13/08/2023

Resultado Final 14/08/2023

Início do projeto 16/08/2023

Fim do projeto 30/11/2023”

LEIA-SE:

“7.    DO CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

Inscrições De 27/07 a 03/08/2023

Seleção 15 e 16/08/2023

Resultado 18/08/2023

Interposição de Recurso 19/08/2023

Resultado Final 21/08/2023

Início do projeto 22/08/2023

Fim do projeto 30/11/2023”

São Paulo, 09 de agosto de 2023.

ALBERTO AKIO SHIGA
Diretor-Geral

Campus São Paulo - IFSP